
MINISTERIO 
DE ASUNTOS EXTERIORES, 
UNIÓN EUROPEA 
Y DE COOPERACIÓN 

EMBAJADA DE ESPAÑA EN 
LA HABANA 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LAS PRUEBAS DE LA CONVOCATORIA 

PARA INGRESO COMO PERSONAL LABORAL FIJO EN LA EMBAJADA DE ESPAÑA EN LA 

HABANA (AUXILIAR) 

De acuerdo a lo establecido en el punto 4.1 de las bases de la convocatoria para 

ingreso como personal laboral fijo en la Embajada de España en La Habana, con la categoría de 

Auxiliar, procede la publicación en Anexo de la relación de aspirantes admitidos y excluidos 

pendiente de subsanación, ordenada alfabéticamente. 

Se recuerda a todos los candidatos que la no presentación, junto con la solicitud, de la 

documentación acreditativa de los méritos no implica la exclusión del aspirante, pero tendrá 

como único efecto la no valoración de los méritos en la fase de concurso, lo que se indica a los 

efectos de que los candidatos puedan aportar la documentación en esta fase de subsanación . 

Se señala un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente a la 

publicación de esta relación, para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión u 

omisión . Trascurrido dicho plazo, en el caso de que se hubieran producido modificaciones, 

éstas se expondrán en los mismos lugares y medios en que lo fueron las relaciones iniciales. 

Por último, se convoca a los aspirantes admitidos a la realización de la 1ª de las 

pruebas de la fase de oposición, (19 prueba de cultura general) que se celebrará el 30 de abril 

de 2025 a las 10:00 horas, en la sede de la Asociación de Empresarios Españoles en Cu'ba 

(AEEC) , situada en calle 20 n9 713, entre 7ª y 9ª, Miramar, Playa, La Habana, Cuba . 

Eduardo Sánchez Moreno 
Presidente 

En La Habana, a 16 de abril de 2025 

Joaquín Leyva Muñozl 
" Secretario 

Hermes Cabrera Ros 
Vocal 

-



1 

2 
3 
4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

MINISTERIO 
DE ASUNTOS EXTERIORES, 
UN IÓN EUROPEA 
Y DE COOPERACIÓN 

1° APELLIDO - 2° APELLI DO -

ALONSO ESQUI VEL 

ÁLVAREZ NOEL 

BELTRÁN CÓRDOVA 

BORREGO CARABALLO 

CAN GAS GARCÍA 

CAÑEDO VALDÉS 

CASTILLO RIVALTA 

CRUZ LEMUS 
-

DANTA TRUJILLO 

DELGADO DOMÍNGUEZ 

DIEGUEZ REYES 

DIRENTAUD MATURELL 

DOMÍNGUEZ ÁLVAR EZ 

FERNÁNDEZ DE CASTRO SARMIENTO 

FIGUEREDO CRUZATA 

GARCÍA MARTÍNEZ 

GÓMEZ ALMEYDA 

GÓMEZ BLANCO 

GONZÁLEZ AGUIAR 

GONZÁLEZ CEJAS 

GRANDAL PÉREZ 

HEVIA ROMÁN 

HURTADO NAVARRO 

IGLESIAS CASANOVA 

JIMÉNEZ HERRERA 

JIMÉNEZ VAL VERDE 

LINARES GONZÁLEZ 

LÓPEZ GONZÁLEZ 

LÓPEZ IZQUIERDO 

MARTÍNEZ GONZÁLEZ 

MESA MARTÍNEZ 

MILLARES FONSECA 

MILLARES FONSECA 

OLIVER BAZÁN 

REDONDO GONZÁLEZ 

RICARDO GALLO SO 

RODRÍGUEZ ESTRADA 

RODRÍGUEZ FUENTES 

RODRÍGUEZ GAROZ 

RODRÍGUEZ YAÑEZ 

RODRÍGUEZ ZHOVNA 

ROQUE DIRENTAU 

SEDEHI ÁLVAREZ 

SUÁREZ ROMERO 

TELLEZ MENDOZA 

VALDÉS LÓPEZ 

VALLINA SUÁREZ 

VELÁZQUEZ DIÉGUEZ 

YEDRA BLANCO 

NOMBRE 

AVELIN MARI E 

YADIRA MILAGROS 

JOSÉ LUIS 

DANIEL 

TAl LUMA 

ANA CECILIA 

ARIANNA 

LEUSMEIDY 

JENNIFER 

JOSÉ ALBERTO 

ESTELA EDICTA 

JORGE CARLOS 

TANIA 

IVÁN SIXTO 

ENRIQUE 

JUAN 

HANOI 

YULIET DE LOS ÁNGELES 

DIANA JULIA 

MARÍA ESTHER 

LI LIAN 

MARIANA 

MICHA EL 

LAURA LIBERTAD 

JUAN PEDRO 

ANTONIO 

MABEL 

IDANIA 

LAURA 

AMAN DA CECILIA 

ANAl S 

ALEJANDRO 

ANDRÉS 

YILIAN 

ELAINE 

EILEM NORKA 

YELINE DE LAS NIEVES 

YANICET 

TAMARA 

EDUARDO EMERIO 

ZOYA 

DAYANIS 

YASMINA 

A LBA MABEL 

LUZ MARINA 

MARIELA 

ALEJANDRA 

ROSELL 

ENRIQUE 

DOCUMENTO 

******02279 

******34013 

******00707 

******29382 

******28171 

******32837 

******10497 

******02653 

******69210 

******8861P 

******07077 

******82641 

******00896 

******34188 

******06407 

******8551S 

******07773 

******27291 

* *. * * *67236 

******0375A 

******03158 

* * * * * *07753 

******05767 

******03130 

******11560 

******09597 

******00912 

******21974 

******30413 

******30571 

******04339 

******06627 

******06643 

******40736 

* * * * * *04853 

******04014 

••••••o2375 

******08555 

******14856 

******00401 

******00996 

******75336 

******5343E 

******24074 

******11140 

******01410 

******66896 

******28823 

******01862 

EMBAJADA DE ESPAÑA EN 
LA HABANA 

DEFECTO A SUBSANAR 

No fechó ni firmó el Anexo 111. 

Anexo 111 sin rellenar. 

No presenta currículum vitae, no firmó el 

Anexo 111 y del DN I solo ha presentado el 

anverso. 

No presenta currículum vitae ni titulación 

alguna. 

No presenta currículum v itae. 

(C I: caducado) 
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